

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۴ اکتوبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

ویرانی مطلق؛ اگر جنگ امروز تمام شود، بازسازی اقتصاد غزه ۳۵۰ سال طول خواهد کشید!



سازمان ملل در گزارشی که منتشر کرده می گوید، اقتصاد نوار غزه پس از یک سال جنگ به "ویرانی کامل" رسیده و بازگشت آن به سطح پیش از جنگ ممکن است ۳۵۰ سال به طول بیانجامد. این گزارش که توسط شاخه توسعه و تجارت سازمان ملل (آنکتاد) تهیه شده، به بررسی هزینه‌های اقتصادی ناشی از جنگ اسرائیل در غزه پرداخته است. به گفته سازمان ملل، جنگی که از ۷ اکتوبر سال گذشته آغاز شد، با ویرانی کامل باقی‌مانده‌های اقتصاد و زیرساخت‌های غزه همراه بوده است.

این گزارش در مجمع عمومی سازمان ملل که در ماه گذشته برگزار شد، ارائه شد. بر اساس آن، فعالیت‌های اقتصادی در سراسر غزه، که پیش از جنگ نیز ضعیف بود، به طور کامل متوقف شده و تنها خدمات حداقلی بشردوستانه مانند بهداشت و تغذیه تحت شرایط شدید کمبود آب، سوخت و برق با محدودیت‌های بسیار ارائه می‌شود.

بنابر این گزارش، میزان تولید در بخش ساخت و ساز ۹۶ درصد، کشاورزی ۹۳ درصد، تولیدات صنعتی ۹۲ درصد و بخش خدمات ۷۶ درصد افت داشته است. علاوه بر این، بیکاری در سه‌ماهه اول سال ۲۰۲۴ به ۸۱.۷ درصد رسیده است. سازمان ملل پیش‌بینی می‌کند این میزان با ادامه عملیات نظامی افزایش یابد یا حداقل ثابت بماند.

این گزارش اضافه می کند جنگ شدید در غزه باعث وقوع یک فاجعه بی سابقه انسانی، محیط زیستی و اجتماعی شده و غزه را از مرحله کاهش توسعه به مرحله ویرانی کامل سوق داده است. همچنین پیامدهای این جنگ سالها احساس خواهد شد و ممکن است دههها طول بکشد تا غزه به وضعیت پیش از جنگ بازگردد.

بر اساس این گزارش، حتی در صورت برقراری آتش‌بس، برای اینکه غزه به سطح تولید ناخالص داخلی سال ۲۰۲۲ بازگردد، نیاز به ۳۵۰ سال زمان دارد. این آمار به روشنی عمق تخریب‌های بی سابقه‌ای را نشان می‌دهد که اقتصاد این منطقه با آن روبرو شده است.

این گزارش تأکید دارد پیش از جنگ، اقتصاد غزه در سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۲۲ نیز به شدت تحت تأثیر محدودیت‌هایی بود که اسرائیل با محاصره ی این منطقه ایجاد کرده بود. سازمان ملل متحد اعلام کرده است خسارات ناشی از این محدودیت‌ها و عملیات نظامی "بهت‌آور" است.

بر اساس برآوردهای دقیق ارائه شده در این گزارش، در صورت نبود این محدودیت‌ها تا پایان سال ۲۰۲۳، تولید ناخالص داخلی غزه می توانست به طور متوسط ۷۷.۶ درصد بیشتر از سطح واقعی آن باشد. این به معنای از دست دادن فرصت‌های اقتصادی بالغ بر ۳۵.۸ میلیارد دلار در طول دوره ۲۰۰۷ تا ۲۰۲۳ است که معادل ۱۷ برابر تولید ناخالص داخلی غزه در سال ۲۰۲۳ می‌باشد.

اقتصاد غزه حتی پیش از آغاز جنگ نیز در وضعیت نامناسبی قرار داشت. در سه‌ماهه اول سال ۲۰۲۳، قبل از شروع جنگ، اقتصاد غزه سالانه ۳ درصد کاهش داشت و در سال ۲۰۲۳ با انقباض ۲۲.۶ درصدی روبرو بود که ۹۰ درصد از این کاهش در سه‌ماهه چهارم رخ داد. این کاهش به شکل چشمگیری در گزارش سازمان ملل نشان داده شده است.

این گزارش همچنین به اثرات ویرانگر جنگ بر زیرساخت‌های اساسی غزه نیز اشاره دارد. تا پایان ماه ژوئیه سال ۲۰۲۴، ۸۸ درصد از ساختمان‌های مدارس در غزه آسیب دیده بودند، ۲۱ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان غیرفعال شده بودند و ۴۵ مرکز بهداشتی اولیه از ۱۰۵ مرکز نیز قادر به ارائه خدمات نبودند. علاوه بر این، بیش از ۶۲ درصد از ساختمان‌های مسکونی یا آسیب دیده یا ویران شده و بیش از ۵۹ درصد از زیرساخت‌های آب، بهداشت و بخش بهداشت محیطی نیز به شدت آسیب دیده‌اند، که تأثیر مستقیمی بر خدمات آب و بهداشت این منطقه داشته است.

بر اساس گزارش آنکتاد، در سه‌ماهه چهارم سال ۲۰۲۳، اقتصاد غزه بزرگترین رکود اقتصادی خود را در تاریخ اخیر تجربه کرد. تولید ناخالص داخلی در این دوره به میزان ۸۰.۸ درصد نسبت به سه‌ماهه سوم سال ۲۰۲۳ کاهش یافت و تولید ناخالص داخلی سرانه نیز در همین دوره با ۸۱.۴ درصد کاهش روبرو شد.

این گزارش نگران‌کننده می گوید اقتصاد غزه که پیش از این تحت فشارهای ناشی از محدودیت‌های طولانی مدت اسرائیل و درگیری‌های مکرر قرار داشت، اکنون در آستانه یک فروپاشی کامل است و هیچ نشانه‌ای از بهبود سریع در آینده‌ای نزدیک به چشم نمی‌خورد.

گزارش آنکتاد خواستار اقدام فوری جامعه بین‌المللی برای کمک به غزه در جهت بازسازی و رفع محدودیت‌های اقتصادی شده است تا شاید مسیر بازگشت به رشد اقتصادی هموار شود، هرچند که این مسیر نیز به طور قطع بسیار طولانی و پر از چالش‌های بزرگ خواهد بود.

### **جسد هاشم صفی‌الدین جانشین نصرالله به همراه ۲۳ عضو دیگر حزب‌الله در الضاحیه پیدا شد**

ارتش اسرائیل، شامگاه سه‌شنبه یکم آبان، خبر کشته شدن هاشم صفی‌الدین، جانشین حسن نصرالله، دبیرکل کشته شده حزب‌الله را اعلام کرد.

پیش از آن نیز خبرنگار "العربیة" گزارش داده بود که جسد هاشم صفی‌الدین، جانشین کشته شده حسن نصرالله، دبیرکل کشته شده حزب‌الله در لبنان به همراه ۲۳ نفر دیگر بعد از ظهر سه‌شنبه یکم آبان در زیر آوارها در "المریجه" در الضاحیه، حومه جنوبی بیروت پیدا شده است.

ارتش اسرائیل در اعلام خیر کشته شدن صفی‌الدین تأیید کرد که بیش از ۲۵ عضو کادر رهبری حزب‌الله از جمله "صائب عیاش" مسئول مونتاز هوائی و "محمود محمد شاهین" در حملات هوائی که سه هفته پیش به مقر سازمان اطلاعات حزب‌الله انجام شد، به همراه هاشم صفی‌الدین، جانشین حسن نصرالله، کشته شده‌اند. ارتش اسرائیل از دیگر کشته شدگان به همراه صفی‌الدین را "علی حسین هزیمه" از اعضای کادر رهبری در تشکیلات شبه‌نظامی حزب‌الله معرفی کرد.

هاشم صفی‌الدین که به‌طور گسترده و به احتمال بسیار زیادی گمان می‌رفت جانشینی حسن نصرالله، دبیرکل کشته شده حزب‌الله را برعهده بگیرد خود نیز در حملات اسرائیل به مقر اطلاعات حزب‌الله در حومه جنوبی بیروت هدف گرفته شد و اما مرگ او امروز با پیدا شدن جسدش در "المریجه" تأیید شد.

صفی‌الدین به عنوان رئیس شورای اجرائی، افزون بر عضویت در "شورای جهاد" که مسئولیت مدیریت عملیات‌های نظامی حزب‌الله را برعهده داشت نیز بر امور سیاسی گروه نظارت داشت.

هاشم صفی‌الدین، نزدیکترین فرد به حسن نصرالله، در سال ۲۰۱۷ توسط وزارت خارجه امریکا به عنوان فردی تروریست شناخته شده بود.

مقامات اسرائیلی در پی هدف گرفتن سلسله مراتب ارشد فرماندهی و کادر رهبری حزب‌الله گفتند که جانشینان جانشینان حسن نصرالله، دبیرکل کشته شده این گروه شبه‌نظامی را نیز کشته‌اند و ساختار حزب‌الله به میزان زیادی مختل و ناتوان شده است.

میز خبر/ ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۴

### **بیمارستان‌های محاصره شده به عنوان "فاجعه" در شمال غزه رخ می‌دهد**

نیروهای اسرائیلی به بیرون راندن فلسطینی‌ها از خانه‌هایشان در شمال غزه و کشتن آنهایی که حاضر به ترک آن نیستند، ادامه داده‌اند

پزشکان و مقامات پزشکی در بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه نسبت به وقوع فاجعه‌ای هشدار می‌دهند که نیروهای اسرائیلی همچنان به محاصره و بمباران خود در نوار شمالی ادامه می‌دهند.

حسام ابو صفیه، مدیر بیمارستان، در ۲۳ اکتوبر گفت: "به دلیل تمام شدن تجهیزات پزشکی نمی‌توانیم به مجروحان و بیماران خدمات بهداشتی ارائه کنیم. وی افزود: وضعیت بیش از ۱۵۰ مجروح در داخل بیمارستان وخیم است، ما خواستار افتتاح یک کریدور ایمن بشردوستانه برای آوردن سوخت و تجهیزات پزشکی تا دیر نشده هستیم.

دکتر محمد عبید، جراح پزشکان بدون مرز، روز سه‌شنبه گفت که "مرگ به انواع و اقسام" در سراسر بیمارستان‌ها وجود دارد و بیمارستان کمال عدوان زیر آتش است.

"بمباران متوقف نمی‌شود. توپخانه متوقف نمی‌شود. هواپیماها متوقف نمی‌شوند. گلوله باران شدید وجود دارد و بیمارستان نیز هدف قرار گرفته است. این فقط شبیه یک فیلم است. به نظر واقعی نمی‌رسد."

یکی دیگر از پزشکان کمال عدوان گفت که وضعیت "فاجعه‌بار" شده است.

دو پزشک در حمله هواپیمای بدون سرنشین اسرائیل به بیمارستان کمال عدوان در ۲۳ اکتوبر کشته شدند.

منیر البرش، مدیر کل وزارت بهداشت غزه به خبرگزاری آناتولی (AA) گفت: ارتش اسرائیل به محاصره بیمارستان‌ها در شمال غزه ادامه می‌دهد، مردم را می‌کشد و به زور از پناهگاه‌ها خارج می‌کند.

در بیمارستان اندونزیایی در بیت لاهیا در شمال غزه که توسط نیروهای اسرائیلی نیز محاصره شده است، مقامات گفتند که یک بیمار به دلیل کمبود سیلندرهای اکسیژن جان خود را از دست داده است. مروان السلطان، مدیر بیمارستان به خبرگزاری AA گفت: "به دلیل محاصره اسرائیل، نمی‌توانیم برای دفن بیمار مرده خارج از ساختمان بیرون برویم.

اسرائیل در ۲۳ اکتوبر به اخراج اجباری فلسطینیان از خانه هایشان در شمال غزه ادامه داد. ویدئوهای موجود در رسانه های اجتماعی صدها غیرنظامی آواره را نشان می‌دهد که پس از بیرون راندن از خانه هایشان از میان آوارها عبور می‌کنند. فیلم همچنین نشان می‌دهد که بولدوزرهای اسرائیلی خانه‌هایی را در شهر شمالی جبالیه تخریب می‌کنند. بسیاری از ترک شمال، به ویژه در جبلیه و کمپ پناهندگان آن، خودداری کرده اند.

اسرائیل از اوایل ماه جاری به محاصره و نابودی وحشیانه در شمال نوار غزه بر اساس طرح موسوم به ژنرال با هدف بیرون راندن صدها هزار فلسطینی که در شمال این نوار باقی مانده اند، ادامه داده است.

از زمان آغاز محاصره دو هفته پیش که به شدت بر جبالیه و اردوگاه پناهندگان آن متمرکز شده است، صدها نفر در شمال کشته شده اند. محاصره شمال در ۲۳ اکتوبر وارد نوزدهمین روز خود شد.

میز خبر/ ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۴

### "بمباران فرش" اسرائیل در شهر میراث جهانی یونسکو در جنوب لبنان

با تشدید جنگ تحت حمایت ایالات متحده علیه این کشور، ده ها هزار غیرنظامی مجبور به تخلیه تابر با اطلاع چند ساعته شدند.



(Photo Credit: Reuters)

ارتش اسرائیل صبح روز ۲۳ اکتوبر شهر صور در جنوب لبنان را به شدت بمباران کرد و با استفاده از بمباران موسوم به "کمر بند آتش" کل بلوک های مسکونی در قلب یکی از میراث جهانی یونسکو را تخریب کرد.

تعداد نامعلومی از ساختمان ها در مرکز پنجمین شهر بزرگ لبنان تخریب شده است.

سرهنگ اسرائیلی آویچای آدرائی، سخنگوی عرب زبان ارتش، صبح چهارشنبه از طریق شبکه های اجتماعی به همراه نقشه ای از این منطقه اعلام کرد: "فعالیت حزب الله ارتش اسرائیل را مجبور می کند در منطقه ای که شما در آن هستید اقدام کند. ارتش اسرائیل نمی خواهد به شما آسیبی برساند. مناطقی که تل آویو برنامه ریزی کرده بود بمباران کند.

شما باید فوراً از منطقه ای که با رنگ قرمز مشخص شده است فاصله بگیرید و به سمت شمال به سمت رودخانه اولی بروید. هرکس نزدیک پرسنل، امکانات و سلاح حزب الله باشد، جان خود را به خطر می اندازد! آدرائی افزود. مقامات دفاع مدنی لبنان پیشتر در روز گذشته به الجزیره گفتند که "کل شهر در حال تخلیه است" در پاسخ به تهدیدات اسرائیل که به منزله تبدیل هر منطقه ای که آنها را هدف قرار می دهند به منطقه کشتار تبدیل می شود. این تنها به فشار بر مکان هائی مانند بیروت می افزاید که دیگر پناهگاه های دولتی ندارد. خبرنگار قطری در جنوب لبنان گزارش داد که مردم در خیابان ها، در کورنیش کنار ساحل می خوابند و در چادر زندگی می کنند. قبل از گسترش جنگ اسرائیل علیه لبنان، حداقل ۲۰۰۰۰۰ نفر در شهر صور ساکن بودند. این شهر باستانی بیش از ۴۰۰۰ سال است که به طور مداوم مسکونی بوده است و همچنین به عنوان یک مرکز تجاری و دریایی کلیدی در دریای مدیترانه تحت امپراتوری های مختلف به شهرت رسیده است. بیش از یک میلیون نفر در لبنان آواره داخلی شده اند، زیرا دولت های غربی به اسرائیل چراغ سبز نشان داده اند تا جنگ خود را علیه این کشور بحران زده گسترش دهد.

میز خبر/ ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۴

### **با حمله حزب الله به پایگاه واحد ۸۲۰۰، آژیرهای خطر در تل آویو به صدا درآمد**

این سومین حمله به پایگاه گلیوت در این هفته بود که حزب الله عملیات خود را علیه اسرائیل تشدید کرده است. حزب الله در اوایل ۲۳ اکتوبر، یک حمله راکتی سنگین به پایگاه ۸۲۰۰ واحد اطلاعات نظامی اسرائیل در گلیوت، واقع در حومه تل آویو، آغاز کرد.

گروه مقاومت لبنان در اطلاعیه ای اعلام کرد: رزمندگان مقاومت اسلامی در ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۲۳/۱۰/۲۰۲۵ پایگاه گلیوت واحد اطلاعات نظامی ۸۲۰۰ در حومه تل آویو را با شلیک راکت با کیفیت بمباران کردند. بر اساس بیانیه حزب الله، این حمله به عنوان بخشی از مجموعه عملیات خیبر و "به ندای لبیک یا نصرالله" انجام شد. این سومین حمله به پایگاه گلیوت در این هفته بود.

در آغاز حمله آژیرهای خطر در سراسر تل آویو به صدا درآمد.

اسرائیل اعلام کرد که دو راکت دوربرد را که به سمت تل آویو پرتاب شده بود، رهگیری کرده است. رسانه های عبری از خسارات ناشی از اصابت ترکش خبر دادند.

حزب الله در ماه های اخیر چندین بار به گلیوت حمله کرده است. اولین عملیات خود را با هدف قرار دادن این پایگاه در ۲۵ اوت در پاسخ به ترور فرمانده ارشد فواد شکر در بیروت انجام داد.

نیروهای اسرائیلی در حال نفوذ به جنوب لبنان نیز روز چهارشنبه هدف حملات حزب الله قرار گرفتند.

به گزارش رسانه های نظامی حزب الله، تجمع نظامیان اسرائیلی دو بار با راکت بین شهرهای اودایسه و رب الثالین هدف قرار گرفت.

حزب‌الله در حالی که به صورت روزانه به عمق اسرائیل می‌پرداخت و با نیروهای زمینی در جنوب لبنان مقابله می‌کرد، همچنین جریان ثابتی از عملیات‌ها را برای هدف قرار دادن نیروهای اسرائیلی مستقر در پایگاه‌ها، سایت‌های نظامی و شهرک‌ها در امتداد مرز حفظ کرده است.

این گروه در نیمه شب ۲۲ اکتوبر گفت که مدت کوتاهی پس از اعلام حمله راکتی به شهرک شمالی کریات شموئه، سایت Misgav Am در نزدیکی مرز لبنان را با راکت هدف قرار داد.

حزب‌الله همچنین چند تانک مرکاوا اسرائیل را روز سه‌شنبه با راکت‌های هدایت‌شونده هدف قرار داد، از جمله در شهر طیبه لبنان و سایت نظامی Misgav Am در آن سوی مرز.

گروه مقاومت در همان شب گفت که یک اسکادران از پهپادهای تهاجمی را در پایگاه الیاکیم در جنوب حيفا پرتاب کرد. یک روز قبل، رسانه‌های نظامی حزب‌الله تصاویری از عملیاتی را منتشر کردند که نیروهای اسرائیلی را در نزدیکی سایت رامیه در مرز لبنان با راکت ضد زره الماس که مجهز به دوربین است، هدف قرار دادند.

اتاق عملیات حزب‌الله هفته گذشته بیانیه ای صادر کرد و متعهد شد که با توجه به گسترش مستمر عملیات اسرائیل در سراسر لبنان که از ماه گذشته تاکنون بیش از ۱۵۰۰ نفر را کشته و بیش از یک میلیون نفر را آواره کرده است، عملیات علیه اسرائیل را تشدید کند.

روزانه ده‌ها عملیات را اعلام می‌کند.

میز خبر/ ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۴

### **نظرسنجی: هفتاد درصد شهرک نشینان اسرائیلی پس از جنگ از بازگشت به شمال خودداری کردند**

تعداد مهاجران شمالی که تمایلی به بازگشت به شمال ندارند نسبت به اوایل سال جاری ۳۰ درصد افزایش یافته است. بر اساس نظرسنجی منتشر شده توسط روزنامه عبری معاریو در ۲۲ اکتوبر، حدود ۷۰ درصد از شهرک نشینان اسرائیلی که از شهرک‌های شمالی نزدیک مرز لبنان تخلیه شده‌اند، ابراز عدم تمایل به بازگشت به خانه‌های خود کرده‌اند.

این نظرسنجی در اوایل ماه جاری توسط سازمان ۱۲۱ موتور برای تغییرات اجتماعی اسرائیل انجام شد. بر اساس این نظرسنجی، ۵۰ درصد از شهرک نشینانی که از شمال و جنوب تخلیه شده‌اند، تمایلی به بازگشت به شهرک‌های خود ندارند. حدود هفتاد درصد از شهرک نشینان شمال به فکر عدم بازگشت به خانه‌های خود هستند معاریو نوشت: "داده‌ها تصویر نگران‌کننده‌ای از آسیب به معیشت و عدم حمایت از اشتغال از سوی دولت را نشان می‌دهد، که ترس از یک فاجعه اقتصادی-شغلی را افزایش می‌دهد."

۶۰ درصد از کل شهرک نشینان تخلیه شده با آسیب به معیشت خود مواجه شده‌اند، در حالی که ۵۳ درصد پاسخ دولت به چالش‌های شغلی خود را ناکافی می‌دانند.

در حال حاضر از هر پنج نفر یک نفر بیکار است. وی گفت: "ما با یک بحران شغلی حاد در میان تخلیه‌شدگان، عمدتاً از شمال، مواجه هستیم که ۳۲ درصد گزارش کرده‌اند که اصلاً کار نمی‌کنند. وکیل اسرائیلی تالی نیر گفت: مهارت‌های شغلی آنها در حال فرسایش است و این یک خطر واقعی برای اقتصاد و سلامت روان آنها است."

بی میلی برای بازگشت به شمال علیرغم عملیات زمینی ارتش اسرائیل در جنوب لبنان صورت می گیرد که تل آویو می گوید با هدف عقب راندن حزب الله از مرز و تضمین بازگشت ده ها هزار شهرک نشینی که در ابتدای جنگ از شمال گریخته اند، است. جنگ سال گذشته

گزارش Maariv همچنین بر ناامیدی شهرک نشینان در چندین شهرک گالیله علیا که تخلیه نشده اند، تأکید می کند. والدین از هشت شهرک که تخلیه نشده اند در نامه ای مشترک به یوآو کیش، وزیر آموزش اسرائیل، خواستار برنامه ای مناسب برای آموزش کودکان در شمال که مدرسه شان در نتیجه جنگ مختل شده است، شدند. "فرزندان ما بهای سنگین و ماندگاری می پردازند. شکاف های آموزشی بزرگ در حال افزایش است، منابع آموزشی، عاطفی و اجتماعی بسیار اندک است، و همه اینها در حالی است که دائماً با صداهای جنگ، محدودیت آزادی رفت و آمد، کمبود کادر آموزشی و زندگی در یک منطقه فلج سروکار داریم. والدین نوشتند و شکایت کردند که فرزندانشان اکنون مجبور به مطالعه از طریق تماس ویدیویی هستند.

درصد مهاجرانی که تمایلی به بازگشت به شمال ندارند افزایش یافته است. مطالعه ای که در ماه مه توسط کالج آکادمیک تل های در اسرائیل انجام شد، بیان کرد که حدود ۴۰ درصد از ساکنان شهرک های شمالی در حال بررسی عدم بازگشت به خانه های خود پس از پایان جنگ هستند. بیشتر شهرک نشینان شمالی تا اکتوبر سال گذشته تخلیه شده بودند.

اسرائیل از ابتدای ماه جاری حملات زمینی خود را به جنوب لبنان آغاز کرد. از آن زمان تاکنون نتوانسته بیش از چند صد متر به سمت روستاهای مرزی پیشروی کند. حزب الله ضربات سنگینی به نیروهای متجاوز وارد کرده است و در عین حال به شلیک به مراکز نظامی و تجمع نیروها در آن سوی مرز ادامه می دهد. مقاومت لبنان در ۱۸ اکتوبر گفت که ۵۵ سرباز را کشته و حداقل ۲۰ تانک مرکاوا را در دو هفته اول عملیات زمینی منهدم کرده است. ارتش اسرائیل در ۲۲ اکتوبر از کشته شدن معاون گردان ۹۳۰۸ تیپ آلون در جنوب لبنان خبر داد. حزب الله همچنین حملات خود را به عمق خاک اسرائیل در پاسخ به حمله گسترده و بی رویه اسرائیل در سراسر لبنان و پایتخت آن تشدید کرده است.

میز خبر/ ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۴

**صندوق بین المللی پول می گوید اقتصاد اسرائیل در سال ۲۰۲۵ منقبض خواهد شد زیرا هزینه جنگ از ۱۳۰ میلیون دلار در روز گذشته است.**

با توجه به اینکه جنگ نسل کشی هیچ نشانه ای از کاهش نشان نمی دهد، چندین شرکت مالی غربی رتبه اعتباری اسرائیل را کاهش داده اند زیرا این کشور با بسته شدن حداقل ۶۰۰۰۰ تجارت تا پایان سال ۲۰۲۴ مواجه است. صندوق بین المللی پول (IMF) رشد تولید ناخالص داخلی اسرائیل در سال ۲۰۲۵ را از ۵.۴ درصد اعلام شده در آوریل به ۲.۷ درصد به دلیل جنگ منطقه ای این کشور و نسل کشی فلسطینیان در غزه کاهش داده است. روزنامه اسرائیلی گلوبس گزارش می دهد: صندوق بین المللی پول رشد واقعی اسرائیل را در سال ۲۰۲۴ تنها ۰.۷ [درصد] می بیند که از نظر سرانه به معنای کاهش است. اگر تل آویو کارزار جنگی خود را در سال جاری متوقف کند، رشد اقتصادی تا سال ۲۰۲۹ کند می ماند، زمانی که انتظار می رود رشد تولید ناخالص داخلی به نزدیک به چهار درصد برسد.

بر اساس تحلیل روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت به نقل از ارقام و منابع رسمی، جنگ اسرائیل با هزینه روزانه حملات گسترده به نوار غزه و لبنان، مجموعاً ۶.۶ میلیارد دلار (۲۵ میلیارد مثقال) هزینه در سال گذشته جمع آوری کرده است. به قیمت روزانه ۱۳۳ میلیون دلار (۵۰۰ میلیون شیکل) می‌رسد.



(Photo Credit: Reuters)

این گزارش تاکید می‌کند که ترور حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله در اوایل ماه جاری، که منجر به پرتاب ۱۰۰ بمب پناهر از جمله مهمات اورانیوم ضعیف شده توسط اسرائیل در محله پرجمعیت بیروت شد، قیمتی معادل ۶.۶ میلیون دلار داشت.

یک منبع از وزارت دارائی اسرائیل که با یدیعوت آحارونوت صحبت کرد، گفت که "تاخیر بسته کمکی [۴.۸ میلیارد دلاری] از ایالات متحده تا سال آینده" نیز مسائل را پیچیده می‌کند. بنا بر گزارش‌ها، این تاخیر ادعائی تل آویو را وادار کرده است تا سومین بازنگری بودجه سال ۲۰۲۴ خود را اجرا کند.

در حالی که جنگ نسل‌کشی آن ادامه دارد، اسرائیل با تعطیلی حداقل ۶۰۰۰۰ کسب و کار تا پایان سال جاری به دلیل وخامت اوضاع اقتصادی مواجه است. علاوه بر این، لغو مداوم هوائی بزرگ همچنان صنعت گردشگری را ویران می‌کند.

در اوایل ماه جاری، آژانس اعتباری جهانی P&S رتبه اعتباری اسرائیل را دو درجه کاهش داد، از A+ به A، و رشد اقتصادی این کشور را در سال جاری صفر برآورد کرد.

اعلامیه P&S به دنبال اقدامات مشابه سایر آژانس‌های اعتباری غربی بود. مودی در ماه سپتامبر رتبه اسرائیل را دو سطح کاهش داد و گفت: "ریسک ژئوپلیتیک به طور قابل توجهی تشدید شده است." چند هفته قبل، شرکت خدمات مالی ایالات متحده فیچ نیز رتبه اعتباری اسرائیل را کاهش داد.